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 چهره جدید استقلال
 در نیم فصل دوم

از فرار رو جلو و سیبل منتقدان 
شدن تا خصومت شخصی

بررسی اهداف آبی ها در نقل و انتقالات زمستانی نقدی بر مصاحبه های انتقادی و تکراری کی روش 

 هفتــه آینــده و در آغازین روزهای 
سال نو میلادی مسابقات جام ملت ها 
در امارات آغاز می شود و تیم ملی کشورمان یکی از 
تیم های حاضر در این دوره از مســابقات اســت که 
اتفاقا از آن به عنوان یکــی از مدعیان قهرمانی یاد 
می شــود. با وجود این که همه چیز پیرامون تیم ملی 
مثبت ارزیابی می شــود و به اذعــان اهالی فوتبال و 
کارشناســان داخلی و خارجی ، تیم ملی فعلی ایران 
بهترین تیم تاریخ فوتبال کشورمان است که از قضا 
بهترین تدارکات و امکانات را هم در اختیار داشته و 
دارد، کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی به گونه ای 
رفتار می کنــد که فوتبال دوســتان ایرانی را نگران 
می ســازد. کارلوس کــی روش آدم عجیبی اســت. 
شخصیت عجیب و گاه غیرقابل پیش بینی سرمربی 
پرتغالی تیم ملی ایران باعث شده گاهی او مرز بین 
عشــق و نفرت را در زمان کوتاهی طی کند. روزی 
چنان محبوب مردم شود که برای تیم بازنده اش هم 
هورا بکشــند و گاهی چنان منفور که حتی به تیم 
ملی هم علاقه نشــان ندهنــد. مصاحبه های گاه و 
بــی گاه او و انتقادهای همیشــگی اش از امکانات و 
تدارک تیم ملی و بی توجهی همگان به تیم او اگرچه 
برای فوتبال دوستان ایرانی تکراری شده اما قطعا در 
آستانه آغاز جام ملت های آسیا مطلوب نیست. البته 
ســابقه نشــان داده هدف مرد پرتغالی از این دست 
مصاحبه ها یا فرار رو جلوســت یا ســیبل منتقدان 
شــدن و دور نگه داشتن تیمش از حاشیه ها. اما این 
بــار مصاحبه های کی روش بوی خصومت  شــخصی 
می دهد و اگر هم هدفش در 2 حالتی که ذکر شــد 
باشد، با شــخصی کردن موضوع آن ها را به حاشیه 

رانده است. 
  

تیم ملی به گواه تاریخ یکی از بهترین و طلایی ترین 
دورانــش را به لحــاظ امکانات و تدارکات ســپری 
می کنــد. حداقل آخریــن اردوی تدارکاتی اش قبل 
از جــام ملت ها در یکی از بهترین کمپ های فوتبال 
دنیا برپا شــده، جایی که باشــگاه بزرگ بارسلونا و 
تیم های بزرگ و سرشناس باشگاهی و ملی اروپایی 
و غیراروپایــی در آن اردو می زننــد. در واقع برپایی 
اردو در کمــپ اســپایر قطر که به جــرات می توان 
گفت جزو 10 کمپ مجهز دنیاســت، قطعا جای گله 
و نارضایتی ندارد، آن هم در شرایطی که این امکان 
کاملا رایــگان و به میزبان قطری ها فراهم شــده و 

آن ها هم به رسم میهمان نوازی ایده آل ترین شرایط 
را برای میهمان همسایه در نظر گرفته اند. در چنین 
شــرایطی کــی روش روز قبل از بازی دوســتانه با 
قطر با نیــش و کنایه از برپایــی اردوی اجباری از 
قطــر می گوید، در حالی که 10 تیــم دیگر در اردوی 
مجانی اســپایر حاضرند و مســئولان هیچ کدام شان 
مثل کی روش گســتاخانه با طرح کنایه آمیز » هدیه 
قطر «، کشوری را که میلیون ها یورو به آن ها حقوق 
و پاداش می دهد، تحقیر نمی کنند؟ آیا اگر تیم ملی 
در کمپ هــای درجه 3 و 4 اروپا یــا هر منطقه ای 
کــه مدنظر کی روش و دوســتانش بود، اردو می زد، 
باز هم ســرمربی تیم ملی چنین غیرمنصفانه به آن 
می تاخت یا آن اردو را تا سرحد بهترین اردوی جهان 
بالا می برد؟ او از غیرعقلانی بودن بازی با قطر گفته  
و این بازی را فقط برای قطری ها ســودمند دانسته 
بود! آیا قطری که فوتبالش شــبیه تمام کشورهای 
حــوزه خلیج فارس و عربی اســت و تیم ملی ما هم 
قرار است در گروهش با 2 کشور عربی یمن و عراق 
بازی کند، بازی با آن به درد تیم ملی نمی خورد اما 
بازی با ونزوئلا و پاناما و سیرالئون شبیه حریفان ما 
در جام ملت ها و جام جهانی اســت؟ اگر قطر شبیه 
حریفان ما در گروه مان نیســت، بازی هند شبیه به 
کدام حریف ما بوده که کی روش درخواســت بازی 
با آن را داده  و ســرمربی اش مخالفت کرده بود؟ اگر 
واقعا ایــن بازی به درد تیم ملــی ایران نمی خورد، 
آیا کی روش آدمی اســت که اجازه برگزاری بازی را 
بدهد؟ او که نشان داده چه اقتداری دارد و مسئولان 
فدراســیون هــم کامــلا از او حرف شــنوی دارند 
می توانست با تشــخیص غیر منطقی بودن این بازی 
آن را لغــو کند و نیازی به ایــن همه جار و جنجال 
نبود. کی روش در بخشــی دیگر از صحبت هایش از 
عــدم برگزاری 10 بازی تدارکاتی گلایه کرده و گفته 
ما بایــد الان دهمین بازی تدارکاتی مــان را انجام 
می دادیم اما  ششــمین بازی را برگزار می کنیم! یک 
کانال ورزشــی خبری در این زمینه آمار جالبی رو 
کــرده که پاســخ کوبنده ای به کی روش اســت. در 
ایــن کانال با اشــاره به تعداد بازی هــای تدارکاتی 
نمایندگان آسیا پس از جام جهانی آمده، استرالیا 4 
بازی، ژاپن ۵ بازی، کره جنوبی ۶ بازی، عربستان ۶ 
بازی انجام داده اند و ایران هم ۶ بازی )با احتســاب 
بازی با قطر( انجــام داده و این انتقاد کی روش هم 

بی جا و غیرمنطقی است.

و  اســتقلال  باشــگاه  ماجــرای 
ماشین ســازی بــر ســر داریــوش 
شــجاعیان همچنان ادامه دارد و مسئولان این تیم 
تبریــزی پیگیر شــکایت خود برای بازگشــت این 
بازیکن هستند. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
ماشین ســازی تبریــز در ایــن باره گفــت: »طبق 
قــراردادی که مســئولان 2 باشــگاه اســتقلال و 
ماشین ســازی در حضور شجاعیان به امضا رساندند، 
مقرر شــد که اگــر حتی یکی از چک های باشــگاه 
اســتقلال طبق موعد تعیین شــده پاس نشود، این 
قــرارداد منتفی شــده و وی باید به ماشین ســازی 
برگردد که در مورد چک تاریخ اسفندماه سال 139۶ 
این اتفــاق افتاد. در حال حاضر ما منتظر اســتقرار 
اعضای جدیــد کمیته تعیین وضعیــت بازیکنان و 
مربیان فدراســیون فوتبال هستیم تا این موضوع را 
بازهم پیگیری کرده و به نتیجه برســانیم. « باشگاه 
اســتقلال فصل قبل تعهد کرد در ازای پرداخت یک 
میلیــارد و ۵00 میلیون تومان پــول رضایت نامه به 
باشگاه گســترش فولاد که به ماشین سازی تغییر نام 
داده ، داریــوش شــجاعیان را با قرارداد 3 ســاله به 
خدمت بگیرد. با این حال در شــرایطی که قرار بود 

پول رضایت نامه این بازیکن تا تاریخ 2۵ اسفند سال 
9۶ پرداخت شود، با گذشت حدود 10 ماه هنوز این 
اتفــاق رخ نــداده و بــه نظر می رســد مســئولان 
ماشین سازی )گسترش ســابق( با شکایت رسمی از 
اســتقلال قصــد دارند این مشــکل را حــل کنند؛ 
شکایتی که به احتمال فراوان محکومیت استقلال و 
شاید فسخ قرارداد این تیم با داریوش شجاعیان را به 
دنبال داشــته باشد. پس از شکایت مسئولان باشگاه 
ماشین سازی، باشگاه اســتقلال فرصت داشت تا به 
این خواســته تبریزی ها واکنش نشان دهد و رسما 
نامــه ای به کمیتــه تعیین وضعیت بزنــد اما آن ها 
اعتنایی به این موضوع نکردند و حالا ممکن اســت 
رای نهایی به ضررشــان تمام شــود. کمیته تعیین 
وضعیت بازیکنان و مربیان فوتبال به زودی رای خود 
را براساس مســتندات و عدله باشگاه ماشین سازی 
صادر می کنــد و اگر نصیرزاده مــدارک قابل قبولی 
داشته باشــد، بدون شک شجاعیان پس از پشت سر 
گذاشتن مصدومیت دوباره باید برای ماشین سازی به 
میدان برود. در این بین معلوم نیست این بی توجهی 
مسئولان باشگاه اســتقلال به ابلاغیه کمیته تعیین 

وضعیت بازیکنان عمدی بوده یا سهوی .

ســایت کنفدراســیون فوتبال آســیا به رویدادهای مهم سال 2018 در این قاره پرداخت. سایت کنفدراسیون فوتبال آســیا در آخرین روز از سال 2018 میلادی، به 
بررســی رویدادهای مهم در قاره آســیا پرداخت. در این رویدادها موفقیت های تیم ملی فوتبال و فوتسال کشورمان قرار گرفت. در ماه فوریه تیم ملی فوتسال ایران با 
عملکرد قدرتمندانه در چین تایپه به دوازدهمین قهرمانی خود در آسیا رسید. در ماه آگوست تیم فوتسال مسن سونگون در فینال مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا، 
تای ســون نام ویتنام را شکســت داد و به قهرمانی رقابت ها دست یافت. در ماه ژوئن برای اولین بار در تاریخ آسیا تیم های ایران، استرالیا، کره جنوبی، ژاپن و عربستان 
در جام جهانی حضور پیدا کردند و ۵ نماینده از آسیا در این رقابت ها سابقه نداشت. آخرین رویداد مهم در قاره آسیا که مربوط به ایران می شد در ماه نوامبر بود که 

کاشیما آنتلرز ژاپن هم با برتری 2- صفر در مجموع 2 بازی رفت و برگشت مقابل پرسپولیس ایران، به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا دست یافت.

کارشناســان کنفدراســیون فوتبــال آســیا حق 
پخش بازی هــای لیگ برتــر را  1۵0 میلیون دلار 
تخمیــن زده اند. بــا دلار 10 هزار تومانــی این پول 
می شــود، 1۵00 میلیارد تومــان! به گزارش  ورزش 
ســه ، این عدد در حالی اعلام شــده که پول هزینه 
شــده در لیگ برتر در هر فصل ۵00 میلیارد تومان 
اســت. یعنی یک ســوم عددی که برای حق پخش 
لیگ برتر اعلام شده است. اگر 1۵00 میلیارد تومان 
به باشــگاه های ایرانی پرداخت شود، آن ها نه تنها 
هزینه های خود را تامین خواهند کرد، بلکه صاحب 
درآمدهای هنگفتی می شوند و می توانند با ورود به 
بازار اقتصادی تبدیل به شــرکت های سوده شده و 
به ســرعت وارد بازار بورس شوند. این همان اتفاقی 
است که در فوتبال حرفه ای برای باشگاه ها سال های 
سال است که رخ داده! در حال حاضر پولی به عنوان 
حــق پخش بــه تیم هــا داده نمی شــود. تبلیغات 

محیطی هم قراردادش در بهترین شرایط به 70-۶0 
میلیارد تومان می رســد و اما پولی که به باشگاه ها 
داده می شود در بهترین شرایط  3،2 میلیارد تومان 
اســت. چون همه این پول وصول نمی شــود و تازه 
همه اش ســهم باشگاه ها نیست. اگر حق پخشی که 
کنفدراسیون فوتبال آســیا برآورد کرده، بین همه 
باشگاه ها به طور یکسان تقسیم شود، هر باشگاهی 
93 میلیارد تومان از حق پخش درآمد خواهد داشت 
و این یعنی خداحافظی با مشــکل مالی در فوتبال 
ایران. با این پول باشگاه ها در یک پروسه کوتاه مدت 
می توانند اســتادیوم اختصاصی هم بسازند. هر چند 
باشــگاه های ایرانــی تخصیص چنیــن عددی در 
موضوع حق پخش را در خواب هم نمی توانند تصور 
کنند. اما یک واقعیت اســت که اگر حق پخش به 
باشگاه های ایرانی به عدالت داده می شد، هیچ تیمی 

در فوتبال ایران با مشکل مالی مواجه نمی شد. 

درگیری ادامه دار استقلال و ماشین سازینقدی بر مصاحبه های انتقادی و تکراری کی روش 

تخمین درآمد 150میلیون دلاری حق پخش لیگ ایران

احتمال بازگشت اجباری شجاعیان به تبریز!از فرار رو جلو و سیبل منتقدان شدن تا خصومت شخصی

گزارش AFC از رویدادهای مهم سال 2018 در قاره کهن؛

از افتخارآفرینی فوتسالیست های 
 ایران تا شکست پرسپولیس

 در فینال آسیا

حق پخش لیگ برتر؛ 3 برابر هزینه فوتبال

استقلال صاحب مدرن ترین فوتبال لیگ برتر
تیم فوتبال اســتقلال در طول 1۵ بازی که در نیم فصل اول برگزار کرد، صاحب بیشــترین مالکیت توپ بوده  و از 
این حیث در بین تمام تیم های لیگ برتری شرایط بهتری دارد. در پایان نیم فصل اول لیگ برتر طبق آمار متریکا 
استقلال با ۵7 درصد مالکیت توپ صاحب بیشترین درصد بوده  و بهترین آمار را در بین تمام تیم های لیگ برتری 
دارد. این نشان می دهد استقلال در نیم فصل اول مدرن ترین فوتبال را بازی کرده  و انتظار می رود با ادامه این روند 

آبی ها در نیم فصل دوم شرایط بهتری پیدا کنند. 

شفر بامد اد چهارشنبه در تهران
ســرمربی استقلال بعد از پشت سر گذاشــتن مرخصی خود بامداد چهارشنبه به تهران باز می گردد. وینفرد شفر که 
بعد از تعطیلی لیگ برتر برای مرخصی به کشورش سفر کرده بود، بامداد روز چهارشنبه به ایران برخواهد گشت تا 
تیمش را آماده شروع تمرینات کند. قرار است روز پنج شنبه و جمعه از بازیکنان تست بدنی گرفته شود تا شفر از 
میزان آمادگی تیمش مطلع  شود و تمریناتش را براساس آمادگی آن ها طراحی کند. همچنین تیم فوتبال استقلال 

قرار است برای برگزاری اردوی 2 هفته ای روز شنبه راهی قطر  شود.

بدهی 290 میلیاردی پرسپولیس و استقلال 
رئیس ســازمان خصوصی ســازی  گفت: »وقتی دولت مصوبه مرداد سال 94 را لغو می کند، یعنی این که عزم جدی 
برای واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی دارد.« به گزارش فرتاک ورزشی، علی اشرف پوری حسینی 
در پاسخ به این سوال که میزان بدهی این 2 باشگاه چقدر است، افزود: »این 2 باشگاه بدهی هایی دارند که مجموع 
آن حدود 290 میلیارد تومان و یا اندکی بیشتر خواهد بود اما همه بدهی این نیست و احتمالا  بدهی هایی هم وجود 
دارد کــه به عنوان بدهی ذخیره به آن اضافه می شــود، البته من به صــورت جداگانه مبلغ بدهی ها را نمی گویم.« 
پوری حســینی درباره این که قیمت گذاری این 2 باشگاه انجام شده و این که قیمت هر باشگاه چقدر است، تصریح 
کرد: »ما فعلا  در ابتدای راه هستیم و تصور می کنم که قیمت اولیه در نیمه دوم بهمن ماه مشخص خواهد شد.«

بیرانوند در بین ۵ دروازه بان برتر جام ملت ها
به گزارش فاکس اســپورت از علیرضا بیرانوند به عنوان یکی از ۵ دروازه بان برتر جام ملت های آســیا یاد کرد. به 
نقل از فاکس اســپورت، جام ملت های آســیا ۵ روز دیگر در امارات آغاز می شــود و زمان آن رســیده  که برترین 
دروازه بان های این دوره از رقابت ها را معرفی کنیم: »بیرانوند تازه چند ســال از ورودش به تیم ملی ایران می گذرد 
که در این مدت توانسته خودش را به عنوان دروازه بانی بزرگ نشان دهد و اوج کارش نیز جام جهانی 2018 روسیه 
بود. اوج کار این دروازه بان در بازی برابر پرتغال و مهار پنالتی کریســتیانو رونالدو بود. با وجود داشــتن پیشنهاد از 
خارج از ایران، بیرانوند تصمیم به ماندن در پرسپولیس گرفت. او در راه صعود پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان 
آســیا خوب ظاهر شد و نشــان داد این تصمیم چقدر برای پرسپولیس مهم بوده است. هر چند او نتوانست مانع از 

شکست 2 - صفر تیمش در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا شود.« 
 میشاییل فالکلسگارد )فیلیپین(

 جو هیون وو )کره جنوبی(
 دانگ وان لام )ویتنام(

 متئو رایان )استرالیا(

ژاوی ایران را در نیمه نهایی مقابل ژاپن بازنده کرد
مسابقات جام ملت های 2019 آسیا از تاریخ 1۵ دی با دیدار میزبان این رقابت ها یعنی امارات با بحرین کلید می خورد. 
در این راســتا ژاوی هرناندز، کاپیتان سابق بارسلونا و تیم ملی اسپانیا میهمان شبکه الکاس قطر بود تا این مسابقات را 
پیش بینی کند. ستاره کنونی السد معتقد است که تیم ملی ایران در نیمه نهایی به ژاپن می خورد و در این بازی بازنده 
می شود و از راه یابی به فینال بازمی ماند. از طرف دیگر این ستاره اسپانیایی در یک پیش بینی عجیب قطر را پیروز میدان 

در فینال مقابل ژاپن دانست و قهرمان این رقابت ها را قطر معرفی کرد.

اعلام برنامه تیم امید در تورنمنت قطر 
تیم ملی فوتبال امید در ادامه برنامه های آماده سازی برای حضور در یک تورنمنت چهارجانبه به کشور قطر دعوت شده 
که این رقابت ها از 2۵ دی ماه در کمپ اسپایر آغاز خواهد شد. بر این اساس طبق برنامه رقابت ها که به صورت گروهی 
انجام می شود، در نخستین روز تیم ملی فوتبال امید روز سه شنبه 1۵ ژانویه از ساعت 19:30 به وقت محلی مقابل تیم 
امید تاجیکســتان قرار می گیرد ، در حالی که اولین بازی روز نخســت رقابت ها ساعت 17:30 بین 2 تیم کویت و قطر 
انجام خواهد شد. 18 ژانویه مطابق با 28 دی ماه دومین بازی تیم امید ساعت 19:30 برابر تیم کویت برگزار می شود و 
در نخستین مسابقه این روز تیم قطر برابر تاجیکستان قرار می گیرد. هم چنین روز 21 ژانویه، اول بهمن از ساعت 17:30 
تیم ملی فوتبال امید ایران برابر قطر، میزبان رقابت ها قرار می گیرد و آخرین مســابقه تورنمنت بین تیم های کویت و 
تاجیکستان برگزار خواهد شد. به  گزارش  ایسنا، تیم ملی فوتبال امید ایران فروردین ماه سال 98 در نخستین مرحله از 

رقابت های قهرمانی زیر 23 سال آسیا در تهران با تیم های عراق، یمن و ترکمنستان هم گروه خواهد بود. 

صادقیان شاگرد 
جادوگر می شود؟

 تکذیب مذاکره تراکتور 
با سیدحسین حسینی

 فوتبال ساحلی ایران
 رتبه دوم سال ۲۰۱۸ جهان

بدهی ۲9۰ میلیاردی 
پرسپولیس و استقلال 
فرصت طلایی سرخابی  برای 

بازی دوستانه با آیندهوون
بازگشت اجباری شجاعیان به تبریز؟!

درگیری ادامه دار استقـلال و ماشین سازی

بیرانوند در بین ۵ 
دروازه بان برتر جام ملت ها

 ایران، استرالیا و ژاپن،
3 تیم فیزیکی جام ملت ها

دایی زودتر از تیم ملی 
در امـارات! 


